

## سر‌مایه‌گذاری ۵میلیارد یورویی ایران و ایتالیادر صنایع معدنی

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به ایتالیا گفت: تفاهنامه‌هایی به ارزش ۵میلیارد یورو برای سرمایه‌گذاری در صنایع معدنی با ایتالیا آماده شده‌است. به گزارش مهر، مهدی کرمانیان با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به ایتالیا گفت: تفاهنامه‌هایی به ارزش ۵میلیارد یورو برای سرمایه‌گذاری در صنایع معدنی با ایتالیا آماده شده، ضمن اینکه شرکت فولاد مبارک و شرکت ایرینک، تفاهنامه‌هایی جداگانه‌ای برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های دیگر از جمله ساخت نیروگاه آماده کرده‌اند که در سفر رئیس‌جمهور و هیئت همراه به ایتالیا با مشخص شدن محل تأمین مالی این طرح‌ها و حدود همکاری‌ها معین شود.

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در تفاهنامه‌هایی که با شرکت پرشین متالیک ایتالیایی به صورت ۶۰ درصد سهم ایتالیا و ۴۰ درصد سهم ایمیدرو آماده شده، سرمایه‌گذاری‌هایی به صورت مشترک در حوزه فولاد و زنجیره فولاد در جنوب کشور از چابهار تا بندرعباس یا جاسک انجام می‌شود. وی با بیان اینکه مرحله دوم طرح سالکو (آلومینیوم جنوب) را با چینی‌ها و ایتالیایی‌ها در منطقه چابهار در دستور کار داریم، تصریح کرد: تفاهنامه‌های هم در خصوص صنایع پایین‌دستی آلومینیوم با شرکت «فیو» فرانسه در چارچوب همکاری‌های اقتصادی دو کشور آماده کرده‌ایم. کرمانیان، همچنین به سفر رئیس‌جمهور چین به ایران اشاره کرد و گفت: در این سفر ملاقات‌هایی با چند شرکت معتبر چینی داشتیم که در حوزه ذغال سنگ با شرکت «سی‌ان‌سی» برای استفاده از ظرفیت آنها مخصوصاً از نظر تأمین مالی و همکاری‌های اقتصادی در طبس و زیراب مذاکران داشتیم ضمن اینکه ملاقاتی با شرکت «چایناهاربور» چین برای بخش بالادستی برگزار شد.

رئیس هیئت‌عامل ایمیدرو با بیان اینکه بندر پارسیان و منطقه اقتصادی لامرد برای آینده صنایع پتروشیمی، فولاد و آلومینیوم طراحی شده‌است، افزود: مقدمات همکاری با شرکت‌های دیگر چینی در حوزه آلومینیوم و روی معدنی انجام شده و تا یک ماه آینده عملیاتی می‌شود. وی گفت: سرمایه‌گذاران خارجی علاقه‌مند به فعالیت در بخش معدن با تأسیس شرکتی در ایران و عقد قرارداد بلندمدت در قبال پرداخت حق بهره‌برداری به دولت می‌توانند در چارچوب قانون جذب سرمایه‌گذاری خارجی فعالیت کنند. کرمانیان با اشاره به آغاز عملیات اکتشافی وسیع برای شناسایی ذخایر معدنی در کشور افزود: در صورتی که هر کدام از معادن به نتیجه مطلوب برسند، برای سرمایه‌گذاری‌ها فرخوان داده می‌شوند. این در شرایطی است که علاوه بر معدن طلای کوهپه قزوین، معدن روی مهدی‌آباد هم به ارزش بیش از یک میلیارد دلار به مناقصه بین‌المللی گذاشته شد و در آینده نزدیک هم معدن دیگری را به مناقصه خواهیم گذاشت.

## جهان‌نما

## بانک‌های بزرگ اروپایی همچنان نگران واکنش امریکا هستند

**روزنامه‌ی انگلیسی در گزارشی با تأکید بر آنکه بانک‌های بزرگ اروپایی از واکنش امریکا به تبادلات بانک‌ها با ایران نگران هستند، نوشت:** «فنا منظرند که دیگران برای ارتباط با ایران ریسک کنند». به گزارش فارس، یک روزنامهٔ انگلیسی از نگرانی‌های بانک‌های اروپایی برای تعامل با ایران و خطر واکنش امریکا به این تعامل خبر داده است. گاردین در گزارشی نوشت: «بانک‌های بزرگ اروپا همچنان درباره تبادلات تجاری با ایران نگرانی دارند. تحریم‌ها بر داشته شدند اما عدم قطعیت در رویکرد و مومضگیری مقامات امریکایی سبب بی‌میلی بانک‌ها برای ارائه خدمات پرداختی هستند.»

این روزنامه نوشت: «یک هفته از رفع تحریم‌های ایران گذشته اما بانک‌های بزرگ اروپا همچنان برای مدیریت کردن ارائه خدمات پرداخت ایرانی بی‌میل هستند چون درباره اینکه آنها اولین بانکی باشند که با واکنش مقامات امریکایی مواجه شوند، نگرانی دارند.»

گاردین ادامه داد: «با وجود ارائه اطلاعات و راهنمایی وزارت خزانه‌داری امریکا برای اطمینان‌بخشی به اروپا درباره ممکن بودن تعامل تجاری با ایران، بانک‌های بزرگ اروپا همچنان احتیاط در پیش گرفته‌اند.»

این رسانه انگلیسی با اشاره به دست‌نخور العمل امریکا به بانک‌های اروپایی درباره تبادلات با ایران نوشته است: «ادارات مربوط به تبعیت از تحریم‌ها در بانک‌های بزرگ کشور مسدود بررسی راهنما و مجوز ۵۰ صفحه‌ای دفتر کنترل دادی‌های خارجی وزارت خزانه‌داری امریکا هستند. برخی می‌گویند متن این راهنما آندر پیچیده است که شاید سبب معانعت از بازگشت تاجران به ایران شود و برخی دیگر نگران آندند که شاید راه‌ها برای تأسیسات باز بگذارد.»

در ادامه گزارش هم آمده است: «روحیه عمومی آن است که صبر کنند و بگذارند که دیگران اول ریسک کنند. البته بانک‌های کوچک تر یا بانک‌های چین و روسیه درباره بازار امریکا نگرانی ندارند و شاید راه (راه‌بردار تعامل با ایران) باز بزند». در بخش دیگری از این گزارش هم می‌خوانیم: «بانک‌ها به طور خاص درباره تحریم‌های اولیه امریکا در ارتباط با تورپرسیم و نقض حقوق بشر که علیه ایران باقی است، نگرانی دارند.» در گزارش گاردین تصریح شده است: «یک بازرگانی سوئسی که هفته جاری از دو بانک بزرگ این کشور دین کرد، گفت که به او گفته شده این بانک‌ها منتظر هستند تا ابتدا دیگر بانک‌ها (در تعامل با ایران) تلاش کنند و واکنش امریکایی‌ها را ببینند.»

## سوئیس پول‌های مسدود شده ایران را آزاد کرد

**در پی اجرای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) و لغو تحریم‌های ایران، سوئیس پول‌های ایران را که در بانک‌های این کشور مسدود شده بود، آزاد کرد.** به گزارش پایگاه اینترنتی سوئیس اینفو، ۱۲ میلیون فرانک سوئیس (۱۱/۸ میلیون دلار) پول ایران بین سال ۲۰۰۷ تا ۲۰۱۲ در راستای تحریم‌های ایران در بانک‌های سوئیس مسدود شده بود. سخنگوی وزارت امور اقتصادی سوئیس آزاد شدن این پول‌ها را تأیید کرد و گفت: این پول‌ها هم متعلق به افراد و شرکت‌ها و هم مؤسسات دولتی است و تاکنون کسی مدعی مالکیت حدود ۱۰ هزار فرانک آن نشده است. بر اساس برآورد ایران، این کشور در حال حاضر حدود ۳۲ میلیارد فرانک سوئیس در اختیار دارد که قبلاً در بانک‌های مختلف در سراسر دنیا مسدود شده بود. بر اساس این گزارش، توافقنامه هسته‌ای و لغو تحریم‌های ایران فرصت‌های جدید تجاری بین‌المللی را به روی این کشور گشود و بسیاری از شرکت‌های سوئسی امید دارند که این امر به بازاریابی‌های جدید منتهی شود.

## نفت چند سنت بالا رفت

قیمت جهانی نفت در معاملات آتی روز دوشنبه با افزایش روبه‌رو شد. به گزارش رویترز، قیمت جهانی نفت در ساعات اولیه معاملات آتی روز جمعه به دلیل سرد شدن قسمت نیم کره شمالی زمین و به دنبال آن افزایش تقاضا، روند افزایشی به خود گرفت. در همین حال قیمت نفت دریای برنت با ۸ سنت افزایش به ۲۲ دلار و ۲۶ سنت در هر بشکه رسید، ضمن اینکه قیمت نفت وست تگزاس اینترمیدیت امریکا با ۵ سنت افزایش به رقم ۳۲ دلار و ۲۲ سنت به ازای هر بشکه معامله شد.

# ۱۲ جوان

روزنامه جوان | شماره ۴۷۳۴

# اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۹

کمیود دام زنده و توقف جوجه‌ریزی مرغداران قیمت‌ها را بالا برد

# «دست‌هایی» گوشت قرمز و مرغ را گران کرد

قیمت‌ها رشد کرد.

یوسفی، رئیس اتحادیه تولیدکنندگان مرغ گوشتی ماه گذشته در رابطه با کاهش قیمت مرغ گفت: وضعیت بازار مرغ بسیار بد است و شرکت پشتیبانی دام باید مقداری از مازاد مرغ را از بازار جمع‌آوری کند. وی مدعی شد که دست‌هایی در کار است تا نگذارند قیمت مرغ بالا برود، در این میسان برخی از صادرکنندگان مرغ به مناطق دیگر نیز بی‌تصیب نیستند، برخی از آنها تمایل دارند تا قیمت مرغ را در همین حد پایین نگه دارند.

یوسفی گفت: در گذشته هر گاه شرکت پشتیبانی دام مرغ مازاد را جمع‌آوری می‌کرد، عرضه و تقاضا مناسب‌تر شده و مرغ نیز با قیمت مناسب‌تری از لحاظ سود برای تولیدکننده در بازار عرضه می‌شد اما متأسفانه امسال چنین اتفاقی صورت نگرفت.

رئیس تولیدکنندگان مرغ گوشتی اظهار داشت: باید قیمت مرغ زنده با وجود خرید ۶ هزار و ۵۰۰ تا ۷ هزار تومانی خرید پشتیبانی امور دام الان به ۴ هزار و ۱۰۰ می‌رسید اما این اتفاق صورت نگرفت دلایلش نیز همان سنگ‌اندازی‌هایی بود که مطرح کردم.

یوسفی تصریح کرد: در حال حاضر قیمت مرغ در کشتارگاه ۳ هزار و ۳۰۰ تومان است و تا به حال نیز مرغداران ضرر زیادی را متحمل شده‌اند، بنابراین بهتر است از این پس مرغداران تولید خود را کمتر کرده یا قیمت تمام‌شده تولیدشان را پایین‌تر بیاورند.

بر اساس این گزارش بعد از ۱/۵ ماه، ظاهراً مرغداران با توقف یک دوره جوجه‌ریزی و کاهش عرضه در بازار، موفق به افزایش قیمت‌ها شدند به طوری که روز یکشنبه کیلویی هزار تومان و روز گذشته نیز ۲۰۰ تومان به صورت عمده قیمت‌ها افزایش یافته است. به گفته کارشناسان، مرغداران تنها تولیدکنندگانی هستند که در مدت ۴۵ روز به اصل و سود پول خود سرمایه‌گذاریشان دست می‌یابند و به همین دلیل است که به راحتی می‌توانند با افزایش یا کاهش جوجه‌ریزی بازار را در دست بگیرند و هیچ مسئولی در این سال‌ها به امکان صادرات مرغ داخلی واکنش نشان نداده، چرا که هیچ کشوری عراق و افغانستان حاضر به خرید مرغ از ایران نیستند و مرغ‌های داخلی به دلیل ایراد در پرورش مرغ و نداشتن استانداردهای لازم حتی در روزنشان قابلیت صادرات را ندارند و از این رو مرغداران صرفاً با کاهش و افزایش تولید، بازار را کنترل کرده یا با فشار بر شرکت پشتیبانی امور دام، تولیداتشان را در زمان ارزانی قیمت‌ها به دولت می‌فروشند.



عکس: جوان

بازار گوشت قرمز و مرغ تنها بازاری است که قیمت آن قابل پیش‌بینی نیست، چراکه دامداران و مرغداران هر زمان که تصمیم بگیرند، قیمت‌ها را افزایش می‌دهند. بر اساس اخبار رسیده از بازار، از دو روز گذشته قیمت مرغ ۱۲۰۰ تومان و گوشت نیز برای دومین بار در یک ماه اخیر تا ۴ هزار تومان گران شده‌است. به گزارش «جوان»، آزادسازی قیمت کالاهای مصرفی و مواد غذایی که از یک ماه‌اخیر با انتشار اخبار مربوط به رفع تحریم‌ها آغاز شده است، این روزها به اوج خود رسیده است. با افزایش قیمت گوشت قرمز در میدان بهمن فقط ۲۸۰۰ تومان از سوی برخی از تولیدکنندگان و اصناف منتشر شده است. همچنین اخبار رسیده از بازار نیز حاکی رشد قیمت گوشت گوسفندی بین ۴ تا ۴ هزار تومان حکایت دارد. به گفته رئیس اتحادیه دامداران، کمیود دام زنده و افزایش صادرات گوشت به صورت زنده به کشورهای همسایه مهم‌ترین دلیل رشد قیمت‌هاست. سعید سلطانی می‌افزاید: دلیل دیگر رشد قیمت‌ها برای دومین بار در یک ماه‌اخیر افزایش

قیمت علوفه است و از آنجایی که در این فصل دامداران مجبور به خرید خوراک دام هستند، هزینه خوراک گله افزایش یافته و به تبع آن قیمت نیز گران می‌شود. اما فعالان بازار با رد دلایل رئیس اتحادیه معتقدند که دامداران از اوضاع بازار و آزادسازی قیمت‌ها سوءاستفاده کرده و در استانه عبد نوروز، قیمت‌ها را تدریجی افزایش می‌دهند. با این اقدام هم رشد قیمتی محسوس نخواهد بود و هم اینکه در سال جدید که در نیمه اول سال تقاضا کاهش می‌یابد، قیمت‌ها رشد کرده و زیان احتمالی دامداران جبران می‌شود. البته در روز گذشته قیمت گوشت قرمز در میدان بهمن فقط ۲۸۰۰ تومان گران شده بود، اما هرده‌فروشان سطح شهر در نقاط مختلف تهران به دلخواه خود قیمت‌ها را تا ۲ هزار تومان نیز گران کردند.

همچنین رئیس اتحادیه فروشندگان گوشت گوسفندی با اعلام «افزایش ۴ هزار تومانی قیمت گوشت گوسفندی در یک ماه گذشته» می‌گوید: از وزارت جهاد کشاورزی می‌خواهیم به صورت قاطع، جلوی صادرات دام زنده را بگیرد. قیمت کنونی هر کیلوگرم گوشت شقه گوسفندی به ۳۳ هزار تومان رسیده، درحالی

### گونا

### ۵۰۰شهر در مرز تنش آبی

یک مقام مسئول در وزارت نیرو با اشاره به اینکه کشور ۱۴ دوره خشکسالی را پشت سر گذاشته است، گفت: ۵۰۰ شهر در معرض تنش آبی داریم. به گزارش مهر، مقمضهوری در نشست تخصصی برنامه‌های توسعه سامانه‌های پایش، راهبری و کنترل از راه دور تأسیسات اظهار داشت: گسترده‌ی ناموزن بسیاری از شهرها و به ویژه کلانشهرها به جهت تنوع عناصر تأسیسات آب و فاضلاب و ضرورت ارتباط کیفی و کمی عناصر سامانه‌ها، آنها را دارای پیچیدگی‌ها تأثیرگذار کرده است. این مقام مسئول در وزارت نیرو گفت: گسترش بخش شهری با پیش از ۱۴ میلیون مشترک و انتظارهای این مشترکین به خاطر سطح بهداشت، سلامت و رفاه جامعه که در حال رشد است، از عوامل مؤثر در رشد روزافزون پیچیدگی‌های امروز صنعت در سامانه‌های تلمتری و کنترل از راه دور هستند.

### گزارش ۲

نفوذ محصولات «تور ایخته» به برنامه ششم

## بی‌توجهی دولت به هشدار ظرف در باره نابودی نسل ایرانی

و همچنین قابلیت استفاده از این محصولات برای ضعیف کردن و وابستگی کامل کشورهای هدف، احتمال بروز خطرات جبران‌ناپذیری را مطرح می‌سازد؛ به طوری که وزیر خارجه کشورمان سال‌ها پیش از آن به عنوان یک «سلاح» نام برد. استفاده از این محصولات تاکنون در کشور ماقابونی



## واردات بی‌رویه پس از برجام ممنوع است

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با تشریح استراتژی صنعتی دولت برای رونق بخش تولید کشور در دوران پس از لغو تحریم‌ها گفت: دولت اجازه نمی‌دهد کالاهای وارداتی به صورت بی‌رویه به کشور سرازیر شود.

مسئمن صالحی‌نیا در گفت‌وگو با مهر گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت در دوران پساتحریم، بر اساس استراتژی از پیش تعیین شده حرکت خواهد کرد و مبنای کار را بر سه محور قرار می‌دهد که براساس آن، اولویت اول با صنایعی است که طی سال‌های اخیر به دلیل شرایط تورم به کاهش ظرفیت اقدام کرده‌اند، بنابراین در گام اول تلاش ما این است که بتوانیم در این دوره جدید آنها را به ظرفیت اصلی خود بازگردانیم. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در گام دوم سیاست

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با تشریح استراتژی صنعتی دولت برای رونق بخش تولید کشور در دوران پس از لغو تحریم‌ها گفت: دولت اجازه نمی‌دهد کالاهای وارداتی به صورت بی‌رویه به کشور سرازیر شود.

مسئمن صالحی‌نیا در گفت‌وگو با مهر گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت در دوران پساتحریم، بر اساس استراتژی از پیش تعیین شده حرکت خواهد کرد و مبنای کار را بر سه محور قرار می‌دهد که براساس آن، اولویت اول با صنایعی است که طی سال‌های اخیر به دلیل شرایط تورم به کاهش ظرفیت اقدام کرده‌اند، بنابراین در گام اول تلاش ما این است که بتوانیم در این دوره جدید آنها را به ظرفیت اصلی خود بازگردانیم. معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت افزود: در گام دوم سیاست

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت با تشریح استراتژی صنعتی دولت برای رونق بخش تولید کشور در دوران پس از لغو تحریم‌ها گفت: دولت اجازه نمی‌دهد کالاهای وارداتی به صورت بی‌رویه به کشور سرازیر شود.

نوده، اما جای تأسف است که سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی با نادیده گرفتن هشدارهای فعالان و سازمان‌های متعدد زیست محیطی، این مورد را در لایحه برنامه ششم توسعه گنجانده است. دولت در بخشی از لایحه برنامه ششم بر تولید و تجاری‌سازی انبوه کودهای زیستی و سموم



نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک اصناف	۳۶۰۰	-۳۶
ح. سیمان شرق	۲	۱
کارتون ایران	۷۳۲۰	۳۸۳
آسیال	۲۰۳۰	۳۶۰
ح. مس شهیدباهر	۳۲۰	۲۰
ح. سرمایه‌گذاری سپه	۵۰۱	۲۵
ح.محورسازان ایران خودرو	۲۱۱۰	۱۹۱
سیمان خوزستان	۳۳۳۰	۲۱۰
سیمان شمال	۱۷۳۸	۱۵۱
ح. صنایع بهشهر(هلدینگ	۹۵۰	۶۱
ح. سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی	۱۵۸۸	۱۳۸
ح. سرمایه‌گذاری نورکوشر ایرانیان	۸۰	۳
ح. ایران پالایشپتروبرابر	۱۰۵۳	۷۷
سرمایه‌گذاری توسعه صنعتی ایران	۹۶۶	۶۶
لامپ پارس شهاب	۵۳۳	۲۵۹
سایپا دیزل	۱۰۹۲	۵۲
چرخشگر	۹۳۸۳	۱۲۲
فراورده‌های نوسوزایران	۹۱۲۲	۲۳۵
مس شهیدباهر	۱۳۶۸	۶۵
شیشه همدان	۱۷۳۵	۳۳۹
سرمایه‌گذاری دارویی تائمن	۵۵۷۸	۲۶۵
داده‌پردازی ایران	۱۸۳۳	۸۷
افست	۴۳۳۸	۱۸۷
دارویی قمقان	۳۶۲۷	۱۷۳
سرمایه‌گذاری صندوق‌بازنشستگی	۳۵۰۹	۱۱۹
توسعه‌معدن‌وفلزات	۱۰۹۷	۵۲
تور آلومینیوم	۹۹۲	۲۷
مهندسی نصیرماشین	۳۶۱۴	۱۷۲
محورسازان ایران خودرو	۲۹۵۹	۱۴۰
ماشین‌سازی ارک	۳۳۳۳	۱۶۸
گروه مینا (سهامی عام)	۸۳۷۹	۳۹۹
فراورده‌های تری‌زی ایران	۱۸۳۸	۹۹۲
ایران ترانسفر	۱۰۹۴۹	۵۲۱
داروسازی زاگرس فارمد پارس	۶۷۱۳	۳۱۹
کالسیجین	۱۸۸۷	۸۹
داروسازی کوثر	۱۷۸۲	۸۴
گروه‌صنایع‌بهشهرایران	۱۶۵۲	۷۸
سیمان فارس و خوزستان	۱۵۹۳	۷۵
ملی صنایع مس ایران	۱۳۸۰	۶۵
سیمان کردستان	۱۷۵۷	۶۰
معدنی‌وصنعتی‌چادرملو	۲۳۳۷	۱۰۶
گروه مدیریت سرمایه‌گذاری امید	۱۸۷۵	۸۹
فولاد مبارک اصفهان	۱۱۷۲	۵۵
تولیدموادلیغ‌داروبخش	۱۶۷۰۷	۷۹۵
کویر تاپر	۵۸۶۵	۲۷۹
سیمان تهران	۱۸۲۰	۸۹
معدنی و صنعتی گل‌گهر	۱۸۳۰	۸۷
سیمان کارون	۳۸۸۱	۱۳۷
توسعه‌معدن‌روی ایران	۱۳۱۸	۶۲
سرمایه‌گذاری توکافولاهلدینگ	۱۴۳۱	۵۸
ح. صنایع پتروشیمی کرمانشاه	۳۳۰۰	۱۵۰
سیمان کرمان	۳۵۵۵	۱۶۹
سیمان شرق	۱۴۲۴	۹۴
پارس خزر	۳۳۷۰	۱۱۲
بیمه پارسیان	۳۳۳۰	۱۵۸
سیمان خراسان	۳۳۳۳	۱۵۸
گروه صنعتی پاکشو	۱۱۷۹۵	۵۲۲
مهرکامپارس	۱۷۶۴	۸۲
سیمان ارداب	۱۲۶۴	۶۰
پلاسکوکار	۱۲۱۱	۶۷
فزرسازی خاور	۳۵۰۷	۱۱۹
بیمه ما	۲۶۳۳	۱۲۵
پلی‌کرپل	۳۵۵۱	۱۲۱
قند شیرین خراسان	۱۰۳۲۱	۵۰۵
زامیاد	۱۷۳۸	۸۲
سرمایه‌گذاری اعتبار ایران	۲۳۲۹	۱۱۵
سرمایه‌گذاری ملی ایران	۱۶۰۰	۱۹۲
فراورده‌های وقت‌بهراتشهر	۲۹۱۰	۱۶۱
تیور محرک	۱۲۴۶	۷۵
سرمایه‌گذاری اعتبار ایران	۱۲۴۶	۷۵
مارکازین	۱۵۳۳	۲۵۹
سرمایه‌گذاری ملی ایران	۶۲۴	۷۶
الکترون خودرو شرق	۱۷۸۶	۶۸
ملی سردرودی ایران	۱۲۲۷	۶۵
کتکفترایبامین	۱۰۶۷	۵۰
صنایع آفراب	۴۴۱۸	۲۱۰
پارس خودرو	۱۲۰۳	۵۷
داروسازی امین	۳۱۰۱	۵۲
سرمایه‌گذاری غدیر(هلدینگ	۲۲۶۶	۱۱۸
سایمان‌آذین	۲۲۰۰	۱۵۹
گروه‌بهمن	۲۲۰۰	۱۰۴
گلدش	۱۷۱۸۱	۲۱۴
حفاری شمال	۳۶۵۹	۱۷۲
صنایع شیمیایی فارس	۷۱۲۰	۲۰۹
تراکتورسازی ایران	۳۳۱۳	۱۱۰
سرمایه‌گذاری سپه	۱۵۶۷	۷۲
سرمایه‌گذاری صنایع پتروشیمی	۲۰۰۱	۹۵
سیمان‌سپاهان	۱۰۵۹	۵۳
نفت سیاهان	۶۷۴۳	۳۳۰
قند لرسران	۸۳۳۲	۴۰
سرما آفرین	۲۱۷۵	۱۰۳
سایمان‌مرگان	۵۶۶۵	۲۵۹
لویژیک‌صنعت‌ومعدن	۱۵۰۰	۷۱
ایران خودرو	۲۳۲۴	۱۱۳
سرمایه‌گذاری پارس توشه	۳۳۹۹	۱۶۱
ساز، پوشش	۱۹۹۹۲	۹۲۷
تیورترساز	۴۶۸۳	۲۳۳
صنایع شاملی و سرمایه‌ک سینا	۲۳۰۸	۲۰۰
پتروشیمی پردیس	۹۵۵۸	۴۱۰
سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی	۲۰۰۳	۱۱۵
لامپ پارس شهاب	۳۰۰۳	۱۳۳
لنت ترابرایران	۲۰۰۳	۱۲۳
روستنی ورفه‌ای آبادگران ایران	۱۹۸۳	۵۶
تولیدی کاشی تکسیرام	۸۳۳	۲۲
ایران خودرو پارس	۱۰۱۷	۳۸
داروسازی دارویی	۹۶۳۵	۲۴۵
کمپاین‌سازی ایران	۸۷۹	۲۱
گروه دارویی سیحان	۲۱۲۲	۱۲۱
لژیون‌تریان	۲۱۲۲	۱۰۲
حمل‌ونقل توکا	۱۵۲۲	۱۳۳
بیمه دادا	۸۵۲۰	۳۳
سیمان فاقن	۱۱۸۸۳	۵۶۵
کارخانجات داروبخش	۶۵۰۱	۳۰۹
لژیونگ رایان اسپانیا	۲۲۱۴	۱۰۵
کمپیدارو	۷۵۵۵	۸۸
صنایع خاک‌چینی ایران	۶۹۱۱	۲۵۷
گروه صنعتی بازر	۳۷۸۸	۱۵۲
گروه دارویی سیحان	۶۰۰۰	۲۰۱
ایران‌راقم	۳۶۴۲	۱۷۲
صنعتی بهشهر	۸۳۲۰	۲۲۲
تولیدمخوردخوردو	۱۱۲۰	۵۲
ح. ایران خودرو	۱۱۳۳	۲۹
ح. قطعات اتومبیل ایران	۵۸۰	۴
گسترش صنایع وخدماتکشاورزی	۳۶۵۰	۱۰۹
سیمان‌فارس نو	۱۱۹۲	۲۵
سیمان‌شاهرو	۳۷۵۵	۲۶۶
سیمان‌امرد	۲۱۲۷	۱۰۱
صنعتی‌اما	۳۷۶۶	۱۸۰
پارس راز	۱۲۸۶۶	۶۱۳
پالایش نفت اصفهان	۳۳۴۶	۱۱۲
پتروشیمی شازند	۵۱۷۹	۲۴۶
داروسازی اکتبر	۱۲۶۰	۵۹۳
پشم‌شیشه‌ای	۶۶۵۰	۲۲۸
تولیدی‌مهرام	۱۳۶۰	۵۳۷
درخان‌تهران	۱۷۵۵	۶۱
سرمایه‌گذاری صنعت ومعدن	۱۲۶۰	۸۱
بانک‌خاورمیانه	۳۱۹۰	-۱۳
سرمایه‌گذاری صنعت نفت	۳۱۹۰	-۱۳
سرمایه‌گذاری ساختن‌ایران	۲۴۲۷	۷۰
نفت بهران		